-1-

TÒA ÁN NHÂN DÂN            CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HU ỆN    S CH                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 TỈNH SÓC TRĂNG

                                                                                          5 tháng 7  ăm 2020

  : 196/2020/QĐ T-HNGĐ

QU  T ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH L  HÔN

VÀ SỰ THOẢ THUẬN CỦA C C ĐƢƠNG SỰ

Căn cứ  hồ sơ vụ án dân sự thụ lý s  305/2020/TLST-HNGĐ, ngày 07 tháng

7 năm 2020, giữa:

* N u ê  đơ : Phan Thị Kim N, sinh năm 1983.

Địa chỉ thường trú: ấp H, xã X, huyện K, tỉnh  óc Trăng.

Địa chỉ liên lạc: Khóm A, phường M, thành ph  L, tỉnh An Giang.

* Bị đơ : Võ Tấn T, sinh năm 1985.

Địa chỉ: ấp H, xã X, huyện K, tỉnh  óc Trăng.

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật t  tụng dân sự;

Căn cứ vào Điều 55 và Điều 58 của Luật hôn nhân và gia đình;

Căn cứ vào biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hoà giải thành ngày 07

tháng 7 năm 2020.

XÉT THẤ :

Việc thuận tình ly hôn và thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên

bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hoà giải thành ngày 07 tháng 7 năm 2020 là

hoàn toàn tự nguyện và không vi phạm điều cấm của luật, không trái đạo đức

xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn

và hoà giải thành, không có đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QU  T ĐỊNH:

1. Công nhận sự thuận tình ly hôn giữa: Nguyên đơn Phan Thị Kim N và

bị đơn Võ Tấn T.

2. Công nhận sự thoả thuận của các đƣơng sự cụ thể nhƣ sau:

+ Về qua   ệ  ô    â : Nguyên đơn Phan Thị Kim N và bị đơn Võ Tấn T

thuận tình ly hôn.

+ Về nuôi con chung v   ấp dưỡ    uôi  o : Các đương sự đều thừa nhận

có 03 con chung tên: Võ Qu c D, sinh ngày 06/6/2005, Võ Thị Kim A, sinh

23/52008 và Võ Thị Tú A1, sinh 02/11/2009. Cháu D có nguyện vọng s ng chung

với mẹ, còn cháu Kim A và Tú A1 có nguyện vọng s ng chung với cha, sau khi

cha mẹ ly hôn. Vì vậy, các đương sự thỏa thuận, nguyên đơn N là người tiếp tục,

 -2-

trực tiếp nuôi con trai lớn tên Võ Qu c D còn bị đơn T là người tiếp tục, trực tiếp

nuôi 02 con gái nhỏ tên Võ Thị Kim A và Võ Thị Tú A1 đến khi các con đủ 18

tuổi, không ai phải cấp dưỡng nuôi con.

Các đương sự có quyền trông nom, chăm sóc, giáo dục con chung theo quy

định của pháp luật, không ai được cản trở các đương sự thực hiện quyền này.

+ Về t i sả    u   v   ợ   u  : Không có, nên các đương sự không yêu

cầu Tòa án giải quyết.

+ Á  p í sơ t ẩm: Nguyên đơn N đồng ý chịu 150.000 đồng tiền án phí

thuận tình ly hôn. Được khấu trừ vào s  tiền tạm ứng án phí sơ thẩm mà nguyên

đơn N đã nộp là 300.000 đồng tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện K, tỉnh  óc

Trăng theo biên lai thu tiền s  0004263, ngày 07/7/2020. Nguyên đơn N được nhận

lại 150.000 đồng tiền tạm ứng án phí chênh lệch đã nộp.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi đƣợc ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:                                                                        THẨM PH N
- TAND tỉnh  óc Trăng;

- VK ND huyện K;

- Chi cục THAD  huyện K;

- UBND xã T, huyện K;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

                                                                                       Trần Nam Trung